КИРОВСКЯ ОБЛАСТЬ  ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

 ЛЕСНОПОЛЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
16.07.2021                                                                                                                           № 156
п. Лесные Поляны
О внесении изменений
В Устав муниципального образования Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области

             В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, принятым решением Леснополянской сельской Думы от 08.12.2005 № 15 ( с изменениями от 23.06.2008 № 29, от 26.05.2010 № 33, от 22.10.2010 № 44, от 19.09.2012 № 136, от 06.11.2013 № 47, от 01.07.2014 № 82, от 16.03.2015 № 110, от 18.11.2015 № 138, от 14.06.2016 № 164, от 05.12.2016 № 183, от 18.04.2018 № 41, от 29.11.2019 № 103, от 20.03.2020 № 122) , в целях приведения Устава в соответствие с федеральным и региональным законодательством,  Леснополянская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести в Устав Леснополянского сельского поселения следующие изменения:
- статья 8.1 Устава «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов , не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
2.     Официально обнародовать настоящее решение для всеобщего ознакомления посредством размещения на информационных стендах по адресам, утверждённым решением Леснополянской сельской Думы от 29.11.2005 № 14а и разместить на официальном сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Леснополянского
сельского поселения                                 Н.В. Решетникова